第7号様式(第10条関係)

千代田区教育委員会教育長殿

行動計画達成状況報告書

令和 3年度(令和 3年10月1日から令和8年9月

下記のとおり報告します。

次世代育成支援対策の実施により

達成しようとした目標

男性の育児休業や男性の子育て目的の休

暇の取得を促進する。

事業所名株式会社オーエム・シー

代表者名代表取締役大池学

所在地東京都千代田区神田小川町

三丁目 6番 10号

担当者・電話 080・54472941

30日まで)の策定した行動計画の達成状況を

育児・介護休業法に基づく育児休業等、雇

用保険法に基づく育児休業給付等の諸制

度を周知する。

2023年月

対策:男性でも育児休業や子育て目的休暇を取得で

きることや、取得によるメリット等をり一フ化して

周知する。

育児休業の円滑な取得・職場復帰を支援す

る。

日

_ K、,
/才}'、 f 、 r_1゛L、゛:

Dエノ

目標の達成状況

状況:周知は完了しております。

対策:妊娠~休業~復帰までの流れ、および休業中

の社会保険料免除制度、雇用保険の育児休業給付制

度についてフローや解説リーフ等を作成して周知す

る。

状況:周知は完了しております。

対策 次のいずれかーつ以上の措置を実施する。

*育児休業中の代替要員の確保や業務内

容、業務体制の見直し

*育児休業している労働者の職業能力の

開発及び向上の為の情報提供

*育児休業後における原職又は原職相当

職への復帰のための業務内容や業務

体制の見直し

*看護のための休暇について、始業の時

刻から連続せず、かつ、終業の時刻ま

で連続しない時間単位での取得を認

※次世代育成支援対策の実施により達成しようとした目標が3項目以上になり記入欄

が不足する場合は、表をコビーしてお使いください。信作Πは不要です。)

める等より利用しやすい制度導入

*子どもを育てる労働者が子育てのためのサービス

を利用する際に要する費用の援助の措置の実施

状況:対象者が出てきておりませんが

※育児休業後における原職又は原職相当職への復帰

のための業務内容や業務体制の見直し

上記について、原則復帰頂くための体制として復帰

時の業務分散や短時間労働など、対象者が出てきた

際、そのような措置を取ろうと話しています。